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به حرف اقتصاددان ها گوش کنید

پیدا و پنهان 
افزایش قیمت 
محصولات فولادی

ادامه در صفحه 10
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بسته سیاستی ارز و راه های بسته صادرات

آنچه این روزها در قالب بســته سیاســتی و دیگر پیشــنهادات منوط به بازگشــت ارزهای 
صادراتی مطرح می شود با عرف جامعه ایران مطابقت ندارد. تأمین ارز در کشور ما ابتدا 
توســط دولــت از طریق فــروش نفت به صورت ســالانه با رقمی معــادل 60 میلیارد دلار 
تأمین می شود و در حدود 30 تا 40 میلیارد دلار در قالب صادرات شبه نفتی و غیر نفتی 
رخ می دهد و هم خانواده کردن این دو مقوله که اساســاً منفک از هم هســتند، همگان را 
دچار خطا می کند.از سوی دیگر 4 تا 5 میلیارد دلار صادرات واقعی محصولات کشاورزی، 
صنایع دســتی و... در کشــورداریم،اما صادرات محصولات پتروشــیمی و مشتقات نفتی 
مانند کربن عمده صادرات کشــور را تشــکیل می دهند که توســط شــرکت های دولتی یا 
خصولتی ها انجام می شود، در حالی که صادرکننده واقعی کشور بویژه در بخش کشاورزی 
که بخش اعظم آن 4 میلیارد را تشــکیل می دهد همه کمتر از یک میلیون دلار را شــامل 
می شــوند در حالی که ارقام میلیاردی و ارزهای بازنگشــته عمدتاً مربوط به شــرکت های 

بزرگ دولتی و خصولتی است. 
صفحه 8 را بخوانید

صفحه 9 را بخوانید

صفحه 10

روایت معاون وزیر از گرانی محصولات فولادی

وزارت صمت هیچ نقش و اختیاری ندارد
در ارتبــاط بــا افزایــش قیمت محصولات فــولادی در 
بــازار و اینکــه به چــه دلیل چنین اتفاقی افتاده اســت 
بایــد فرآینــدی را کــه طــی این مــدت رخ داده اســت 
روایــت کنــم. در بخش مواد اولیه برای اینکه شــمش 
تولیــد شــود به آهن اســفنجی نیاز داریم، بــرای اینکه 
آهــن اســفنجی تأمیــن شــود نیــاز بــه گندلــه داریم و 
بــرای تأمین گندلــه به کنســانتره و برای کنســانتره به 
ســنگ آهن نیاز دارد. در حال حاضر ایران دهمین تولیدکننده فولاد جهان اســت 
به گونه ای که سال گذشته میزان تولیدات ما 27 میلیون تن بود و در 4 ماهه امسال 
با وجود شیوع ویروس کرونا و تحریم میزان تولید فولاد از مدت مشابه سال گذشته 
بیشــتر بوده اســت. بنابراین هیچ کمبودی از حیث میزان فولاد، شــمش فولادی و 
مواد اولیه چون آهن اســفنجی و... نداریم. ضمن اینکه ما بنا به دســتور سرپرست 
وزارت صمت صادرات مواد اولیه مثل آهن اســفنجی، گندله و کنســانتره و ســنگ 

آهن را به شکلی ممنوع کردیم تا خوراک واحدهای تولیدی داخلی تأمین باشد.

واکاوی وضعیت امروز اقتصاد ایران در گفت و گو با »علی دادپی« مدرس دانشــگاه در امریکا

»ایران« گزارش می دهد

آماربولتن سالانه اوپک نشان می دهد

ایران بزرگ ترین تولیدکننده و صادرکننده گاز اوپک
اگرچه ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت خام معروف به اوپک، مرجعی برای بررسی 
میزان تولید و عرضه نفت خام 13 عضو خود است اما در گزارش های سالانه خود معمولًا 
آمارهای دیگری نظیر مقاصد صادراتی نفت، وضعیت مشتریان و میزان تولید و صادرات 
گاز نیز ارائه می دهد. در جدیدترین بولتن سالانه اوپک آمار تولید و صادرات گاز طبیعی ایران 
برخلاف تولید و صادرات نفت افزایشــی اســت و لزوم توجه به یک مســأله مهم را گوشزد 

می کند و آن هم، اهمیت صادرات گاز و درآمدزایی از محل این محصول است.

داریوش اسماعیلی
معاون معدنی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت

صدرالدین نیاورانی
عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران


